

Extracto da Acta nº. 6 da reunião de 01/07/2015

Ao primeiro dia mês de Julho do ano de dois mil e quinze, pelas dez horas, reuniu na Faculdade de Arquitectura, sob presidência do Presidente Professor Doutor João Carlos Vassalo Santos Cabral, o Conselho de Escola, tendo estado presentes os seguintes membros eleitos que constam da folha de presenças:

Ana Paula Pereira, António Santos Leite, António Pedro Lima, Diogo Martins Rodrigues, Filipe Ponte Sousa, João Cabral, José António Jacob Martins Cabido, José Manuel dos Santos Afonso, José Rui Marcelino, Luis Cotrim Mateus e Nicolau Fernando Ramos dos Santos.

Ponto 2- Discussão e aprovação do Relatório de Actividades 2014.

O Presidente do Conselho de Escola, informou os conselheiros que as rectificações sugeridas na reunião de 8 de Julho de 2015, estavam conforme o solicitado, pondo à votação o Relatório de Actividades 2014, que obteve o seguinte resultado:

Aprovado por **unanimidade**. Os resultados da votação foram **aprovados em minuta**.

Ponto 3- Discussão e aprovação do Plano de Actividades 2015.

O Presidente do Conselho de Escola, informou os conselheiros que as rectificações sugeridas na reunião de 8 de Julho de 2015, estavam conforme o solicitado, pondo à votação do Plano de Actividades 2015, que obteve o seguinte resultado:

Aprovado por **unanimidade.**Os resultados da votação foram **aprovados em minuta.**

Ponto 4- Discussão e aprovação da Conta de Gerência intercalar 2015.

O Presidente do Conselho de Escola, deu a palavra ao Presidente da Faculdade, Professor Doutor João Pardal Monteiro, para esclarecer os conselheiros sobre a conta de gerência intercalar 2015.

Após algumas intervenções dos conselheiros o Presidente do Conselho de Escola, pôs à votação a conta de gerência intercalar 2015, que obteve o seguinte resultado:

Aprovado por **unanimidade.** Os resultados da votação foram **aprovados em minuta.**



O Presidente deu por encerrada a reunião pelas 13.00 horas da qual se lavrou a presente acta que, depois de lida será assinada pelo Presidente e pela Secretária.

O Presidente do Conselho de Escola

Doutor João Carlos Vassalo Santos Cabral Professor Associado

A Secretária do Conselho de Escola

Lúcia Carmona